M dicuntor hnsgenosse omnibus et 8ing;ali8) unanimiler super edificaiäone domus monete

coDvenimus pariler in lianc formfim, quod ipsu dotniis raonetp cl fundus ipsius

raonele est et esse dohet perpeluo «liotoniii! monelariorum et husgeuossen, ita quod

eadem domo ulantur ad eoruni coniuunem ulililalem, sicul monclarii cl hussgenosseu

bactenus Uli coDSuevenint. Ad cuins domus edifio«ciCHMm ipsi monetarii et husge>

1» nosse ndlns tantum oentum libras baUensium dederunt, et noa de nostra pecania

omnes alias expensas ad edificaeionem ipsius d<»nQS feeimos sab hac fonna et oon-

dicione, quod quandocumque et quociensctimque . . oonsules Spirenses super ipsam

donmni ire voluerini ad consilinin in slupa vel anlc slnpam, quod id facere possunt

el debeut sine onuii conlradiccione, proinhicioue et impedimenlo ipsorum roonela-

so riorum el busgenossen, omuium et singulorum. Nobis vero absentibus ipsi monetarii

et busgenossen eadem domo- nti pro conmuni utilitate possunt prout volunt, nouti

est presoriptum. Ut autem prediola omnia et singuk a nobis el nostris suocessoribus

et ab ipsis monelariis el husf^enossen et eorum successoribus imperpeluum invida-

bililer observenlur el rata et linna permaneanl, duo inslrumenla unum lenorem

a» conlinencia super preuiissis contecla nosln; civilalLs sigillo coiiiniiiiimus el presen-

tibus litteris couGrmamus, quorum instrumentorum nos . . consules el univerm dves

Spirenses unum reservamus, et ip« monetarii et husgrao8sen> aliud reservabunt.

Datum anno domini MCCLXXX nono, feria sexta proxima ante palmas.

128» IM 9. 1«S.

m Der Speyerer 2hmp/Hndner Rvlinve ieHennt, eine Thüre tn der dtniigen

Stadtmauer nur auf Widerrttf heeitten.

Ori§. M*ekl aufnifinden. — Nach der Äbtdhrifl im (hpta^, de» Spe^fer. St. Arek. Orfe.

nr. 1008, }> lOS, uiit der I'ebertehrift . Aiui. rwf rln> iilirr ilaz ch»torn hof von WaagMI
(tgl. die Urk. ton IJSl Aiml 21). — Gedruckt hei kemlituj, Urkb. 1, 3Hr,.

85 F^'o mniristor HAlinus, pr>-}i('n(l:uius Spin-nsis, iiiiivcrtäi>! prc'cnrium insjuvlorilius pulilici'

recognubcendu noluiii fucio |>or prcsciilcs, quod cives Spireuses ex gi'at:ia et favorc spccialt

midii indttlsenint «t conoeaserunl habere ianuam seu porfam per murum dvitaüt me in

enria, que fuit quondain domini Dicpcrli, canunid Spirenns defttncti, que nunc eat domini

prcposili Spirensis, ex cuius ooncessioiie dominus Klirrhardos de OffenlKich defiinctus inlia-

40 bitabat eandein et nunc ego inhabilo, »üb hac (amen oondidone, quod Hceai eis dictani

Sp. 16
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ianuam seu portam oli>slruere, quandocumqiie voluerint el eis placuerit, sine qualibcl proliilti-

Uone, impedimento et «ffflOMi mm et capiluli Spirensis ac quonimlibet aliorum. Super quo

do eis has pelentes litten» rigilUs eapituU SpirenaiB et iudioiin SpinoMam 'siginatas. Noa

Alexander deraniis tnlumque capitulutn Spirenw et iudices Spirenses profltetnur, predicto

ess« Vera, el in eorum i'videnpiam ad prews dicti niaui^lri Rfiliiii nostra sijrilla liiis (liixlmus 6

appendenda. Datum feria m-umia proxinia posi invencioneiii sjincie crucis, anno duinini

MGCLXXX nono.

1289 Aug. 22. (64.

Magister RkUhm entscheidet ah Vertreter des Speyerer Dompropstes den Streit

iioischcn Khdla Helfant inifl Coiirail Retsfhrln »etist rersrhieitnten Angehörigen m
«eye» des PatronaisrechUs über die St. MargaretencapeUe zu Gunsten, des ersteren.

Ori§. «AM «fftitMw- — •Mm* «t«» AMnuk hei ITAiAim^ Alto. 9, m.

(^ompareiililius coram nohis maj;istio Ruliiio, prpl»endario Spironsi, vices p^rente honnraMlis

viri doniini Pelri, preposili eiusdeni ccclesic, super investituris ecciesiai-um seu capc^llaruni cum

EbeKno de Elephante, clerico Spirenai, et Margaretha matre aua, relida Ebelini * qiunidam »
de Elepliante, civia ^NTMuis» ex pnrir miki, oI G>nrado dicto Retzelin pn> ae ac SIfrido patre

SUO et Conrado palnio «iio, i'nnuni« o crcli^^io sancti Quidurii^ S|iiron';is, rifcniiii ^snror«' sna

Ella et eorum in lile conKtrtibus ex altera, anno doniini niilleMmo duceniesimu octuagesimo

nonoy ferk saemid« «nt» festam Bartbokmiei apoetoli, in caiua mota inter eo« aaper iure

patronatos aeu pireaentandi redorem Capelle aanete Margarethe, aite apud curiaro SifHdi

RetMÜD) quod iitraquo pars ad sc dr iure prrfinfrr dirohat ei rertorem ad pre<Hctani capellam

de iure prc-wnlare deJjere, predictus i',. diclus Retzchelin pro st? ac Sifrido palrc suo ot

patiiio suo nec non sorore sua Ella ac corum in iite consortibus, habeus sufliciens ab eisdeni

mandatum, «ninu» deliberato in flgura iudidi predietia Ebelino de Elephante derioo et Mar-

garethe matri suc insinoandam dclulil sub hac Torma, «piod iurarent corporali prestito iura- «5

mcnto, ins palronatus seu presentandi rei'lorciii ad capollam memoratam do iuro ad sc et

eorum berede« universos el non ad preilictun) C. neu Sifridum patrem nec C. patruum

nec EHam sormpem eil» et eorum beiedes pertinere. Quod iuramentum Ebelimw de Elephante

elerieus et MargiTetba mater aua in ae aoacepenint et secundum formam predietam oorpo*

ralitcr mtiltis prcsoiitibus prcstiloninl, sir per delationem ins iurandi in fiijma iiidirii (onmi

nobis factam el parte parti el sponte receptam et preslilam ins palronatus anlc<licte (-a|M'lle

prefatua Ebelinua et Margaretha mater sua 6naliter obtinentes. Noa igitur dictum ius patro»

natus Capelle prebte ipai Ebelino et Margarethe matri soe el eorum heradibua aententlaliter

adiudicamuS) predicto C. Retzchelin, Sifrido patri suo et Conrado patruo suo, Elte sorori eius

Ol oortitn lierwliltns super ipso perpetuuro silentium impotifnlcs. In cuitis rei pviilens t.";li- ^
rauniuni prescntes litcras si|pllo noatro una cum sit;illo oHiciulilutis prepositure preiiictc duximus

roborandaa. Datum et actum anno et die prenotatia.

I Ebelin: Wdtw.
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1289 D«e. 22. 165.

ü<'r Speyerft' IJiirf/>'r Urinrir/t Zlvijler rnn Kheinhausen und seine Oattiu

Adelheid cerkaufea dem Domkapitel L Pfund Ueller iäArlicAeu Zinses für IG Pfund
Melltr,

> Orig. nicht aufeu^hde». — Aus dem Vo^'alb. 'J7t) (hb. cop. cap. Hpir.) de» GLÄ zu Karit-

nAe, fil

Nuä iuUicc«) Spireiiäeti el iios iuiiiccs, cunsulcs et uiiiversi cives Spiretises ienore presfln»

dum eoiMtare volamas nniveraw, quod ooiwtitoti coram nobis in forma iudicÜ Hebuieo« dictiu

Zi^eler de Huflen, eins Sfürensis, ei Adelheidis eius uxor uiia cum filio eorum Hcinrieo

10 vi'ii(li<fenint ff vpmliiiisso ]»ul)liri-' tonfessi sunt lionoratnii^ \iiis (Ininiiin dti -iiio et rapitulo

Djaioriä ecciesie Öpirensis unam librani iiallensiuni unnui el perpetui ccnsus, dandain et sol-

vendun ipos decano et capituk» annü singulis ab ipsis Heiiirioo et Addh. et eorum bercdibus

wcaaduiD ins et ootuiMtudiiuin Spiremis cmtatis de domo et curia dietorum Heinrid et

Adelheidis, sitis iusta pontetn s. Marcl, (|uas inliabitaiit, cüntijipiis domui Bruningi pisr^-itori
,

ts quas domiiin et curiam dirli loniiinps pro dii ta lili|-a hullonsiinn solvenda annualira in nali-

vitale beate virginiä et pro presencia dividemla iti reuieiiiuiii uniiuu doinini quondam Mar-

quardi de Eoetingen, ex parle cuiui dieta libra halleiuium empla est, pro aubpignore aive

in underptiant constituerunt ipsis decano et capitulu, promitteiltea eis, sc facturos de premiana

wai-aiidiam debilani et lonsuctani pro sc ot sui^ liprodibus, quos ad lioc obli;raninl. Recojrno-

m veruiit eciaiu dicli euniuges una cum lilio suo Heiui'ico prediclo, sibi pro dicta libra hallen-

sion anmia da aedecim tibraa baHenaium per Hainrieum de Stuaebelingen, eedeaie canouieun